
Dohoda o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorských studijních programů 
Sociologie (P0314D250012) a Sociology (P0314D250013)  

Univerzita Karlova, Filozo ická fakulta  

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.  
 

Čl. 1  
Základní ustanovení  

 

 

 



 

Čl. 2  
Uskutečňování studijního programu  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Čl. 3  
Přijímání ke studiu, průběh a ukončení studia  

  

 

 

 

 

 

 



Čl. 4  
Finanční zabezpečení  

 

 

 

Čl. 5  
Uveřejnění, platnost, účinnost a trvání dohody  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Čl. 6  
Závěrečná ustanovení  

 

 

 
 

 
 Dohoda o vzájemné 

spolupráci při uskutečňování doktorského studijního programu Sociologie

 

 



 



Příloha č. 1 – Smlouva o spolupráci v rámci doktorských studijních 
programů uzavřená mezi Univerzitou Karlovou a Akademií věd České 
republiky dne 28. května 2018 (bez Přílohy č. 1) 



 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
V RÁMCI DOKTORSKÝCH 

, o 

STUDIJNICH PROGRAMU 

uzavřená mezi 

Univerzitou Karlovou 

a 

Akademií věd České republiky 

dne 28. 5. 2018 



Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha l 
IČO: 00216208 
zastoupená rektorem prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA 

a 

Česká republika - Akademie věd České republiky 
se sídlem Národní 3, 11 7 20 Praha I 
IČO: 60165 17 1 
zastollpená předsedkyn i prof. RNDr. Evou Zažímalovou, CSc. 

uzavírají tuto 

Smlouvu o spolupráci v rámci doktorských 
studijních programů 

podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.~občauského 
zákoníku 

( dále jen „smlouva") 

čl. I. 

I. Univerzita Karlova a Akademie véd České republiky (dále též .,smluvní strany") 
konstatují, že jejich společným cílem je zásadním způsobem přispívat ke zvyšování 
kval ity a efektivity vědy, vyzkumu, vývoje, inovací a dalších tvůrčích činnosti v éeskě 
republice. 

2 V souladu s cílem vymezeoým v ods1. I se smluvní strany zavazuj í spolupracovat 
na připravě mladých vědeckých pracovníků, a to fonnou uskutečňováni společného 
systťmu výchovy studem u doktorských srudijních programů (dále jen ,,DSP"). 

3 Smluvni strany deklarují, že konkrétní fonny této spolupráce budou uskutečňovány 
v souladu se z,íkonem č. 111/1 998 Sb., o vysokých školácl, a o změně a doplnění 
dalších zákonu, ve znění pozdějších předpis\\ (dále jen „zákon o vysokých školách"), 
zákonem č. 283/ 1992 Sb .. o Akadem ii věd ČR. ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích ve znění pozdějších předpisů 

2 



a dalsími pnhnimi předpisy. s ,'llÍtřnůni předpisy Unh·erz.1t) Karlovy (dále Jt:n .,l:K') 
a dotčených fo~,ilt L'K. stanovami Akadenue věd České republiky (dále Jen .,A V ČR .. } 
n vnilřními ptedpisy dotčených pracovišť A V ČR. 

čl. 11. 

Konkretní fom1y spolupráce budou realizovány na základě: 
a) této smlouvy mezi UK a A V ČR o spolupráci v ramci c.loktorských s tudijních 

programů. včetně oblasti biomedicíny (čl. V. této smlouvy). 
bl připadných dalších smlu, o sp,oluprác,, dalších oblastech. 
c) dilčí . .Dohody o vzáJemné spolupráci pti uskutečňo, ání doktorského stud1Jniho 

progr:imu" uzavírané mc7i UK zastoupenou fakultou a pracovištěm A V CR. 

2. Smlouva nebo smlouvy podle odst. I písm. b) mohou mít tbnnu smlouvy o spolupráci 
při ptipra,ě a realizaci doktorských studijních programů. Dohodou podle odst. I písm. 
c) se zpravidla rozumí dohoda podle§ 81 odst. 2 zákona o, >"'kých školách. 

3 Smluvní strany se za,·arojf dohlížet na 10. aby dohody fakult a pracovišť A V ČR 1l0dle 
odst. I písm. c) llyly uzavírány podle vzori1 •. Dohody o vzájemné spol uprúci píi 
uskutečňování <lektorského studijního progrann,•·. který smluvní S1rany společně 
vypracovaly. a který t,·ofí přilohu č. I teto smlouvy .i vyhracloě s ,edomím 
po, ěř.:nych o-;ob ustanovených v čl. IV. odst. I. 

4. Doktorský studijní program může býl uskutečňován ve spolupráci s pracov1šl1 A V ČR 
na zakladě 

a) udělení akredi1ace studijnímu programu podle§ 81 zákona o vysokých školách 
mimo oblast vzděláváni, pro niž má UK institucionální ukreditaci, nebo 

b) oprúmění uskutečllova1 studijní program uděleného podle části m. 
Akrcdnačniho řádu l.,K. je-li to v souladu s rozhodnutím o udělení 
mshtuc,onální akreditace pro danou oblast vzděláváni. 

S. Realizace doktorského studijního programu usku1e6iovaného společně Lilkultou UK 
a pracoqštém A V ČR na základě dohody podle odst. l písm. c). prcdpokládá. že: 
a) pracovi~lě A\' ČR bude mit zastoupeni v oborové radě; pfi jmenO\ánÍ oborové 

rady n:ktor UK zohlední skutečnosL zda ptedrnětný návrh tomuto odpovídá n zda 
je , tiOuludu s platnou smlouvou podle ods1. I písm. c): složeni oborové rady musí 
sphíovat všechny podmínky vyplývajicl ?e čl. 22 ods1. 13 Statutu UK, 

b) v údajích v souvislosti s přijlntácím řízením bude též uvedena skutecno~t. 2c Jde 
o studijní program uskmeéňovaný ve spolupráci a dalc bude uveden nilzev 
praco, iště A V ČR. 

c) školitelem i konzultantem studenta v takovem studiJním programu miižc být 
jmenován zaměstnanec UK. zaměstnanec pracovišté A V ČR nebo j iná vhodná 
osoba, kterou na návrh oborové rady jmenuje a odvolává dčkan p11slušné fitkulty, 

d) členem komise pru s támí doktorSkou zkoušku a členem zku.sebni komise 
pro obhaJobu disertační práce bude zpravidla Jmenovan alespoň Jeden 
zame<.tnon.:c praco,1ště A V CR. Předsedu a členy zkuSc:bni komise pro ~tállli 
doktol'bkou zkoušku po projednáni 1• oborové radě jmenuje děkan fakuhy 
z profesoru, docentů a odbonúků. Odl?omíci musí byl schváleni vědeckou radou 
ťakull y, 

3 



e) v dokladech o ukončení studia v doktorském studijním programu bude uvedeno 
Spolupracující pr:1coviště AV ČR, na kterém byl tento program uskuteč1iován, a to 
následovně: 

i) ve vysokoškolském diplomu bude uvedena věta v latinském překladu: 
„Dok1ors/,,ý st11d.if11í program je 11sk111eětíován ve spo/11práci s Akademii věd 
éeské republiky. ·· (vzor diplomu tvoří pJ'ilohu č. 2 k této smlm1vé) a 

íi) v dodatku k vysokoškolskému d iplomu bude uveden název pmcoviště A V ČR, 
které v ršmci spolupráce při uskutečňování doktorského srudijniho program!-' 
bylo šl<:olícim pracovištěm studenta; 

I) každý student doktorských studijních programů bude vždy zapsán na konkrétní 
fakultě. která nese odpovědnost za řádnou administraci jeho studia. 

6. Návrhy spoleéných žádosti UK a pracovišLC A V ČR o akreditaci srudijniho programu 
podle § 81 odst. I a 2 zákona o vysokých školách a návrhy na udčl ení oprávnění 
uskutečňovat studijní program podle Akredimčniho řádu budou projednávány orgány 
UK1a AV ČR za podmínek stanovených v čl. J. odsL 3, výhradně s návrhem dohody 
pod le čl. 11. odst. I písnL c) této smlouvy. 

čl. Ill. 

Smluvní strany se zavazují vytvářet podmínky: 

a) pro uskutečňován i společných doktorských studijních programů fakult UK a 
a pracovišť A V ČR, 

h) aby fakulty UK a µracoviš1ě AV CR hradily náklady vědecké čintlosti student'ii 
v rozsahu a za podmínek daných dilčí ,,Dohodou o vzájemné spolupráci při 
uskutečňováni doktorského srudijníl10 programu'\ podle čl n. odst. I pism. c). 

c) aby fakul ty UK a pracoviště AV ČR mohly poskytnout na ~vé náklady pro činnost 
DSP nezbytné prostory a umožnit používání měřicí. přístrojové a počítačové 
techniky a jiných náležitosti polřeb11ých k zabezpečeni vědeck·é činnosti studentO 
společných doktorských studijních programil. 

čl. IV. 

1. Vzájemnou spolupráci smluvních stran podle této smlouvy koordinují prorektor UK 
ptivěřený rektorem UK a člen Akademické rady A V ČR pověřený předsedou A V ČR 
(dále jen ,,pověřené osoby"). 

2 . Pověřené osoby: 
a) společným jednáním přispívají k odstrru'lování případných překážek ve spolupráci 

UK a AV ČR podle této smlouvy, 
b} pod le poLteby. nejméně však jed11ou ročně, nebo na vy-žádání reklora UK 

či pi·edsedy A V ČR předloži orgánům UK a AV ČR společnou z1>rávu o spolupráci 
UK a A V ČR podle teto smlouvy. 

A.kredi1aéní rád UK čl 14 • I S 

4 



čl. V. 

I. Spolupráce v oblasti doktorských studjjnicb programů v biomedicinč (dále jen 
,.DSPB") je řfzeoa Koordinační radou DSPB a jejím předsednictvem. 

2. Členy Koordil!lační rady DSPB jmenují na pěti leté funkční období a odvolávají 
společné rektor UK a předseda A V ČR na základě návrhů děkan~ zóčasměnýcb fakult 
UK.a ředitelů zúčastněných pracovišť AV ČR. 

3-. Předseda oborové rady doktorského studijního programu zařazeného do DSPB je vždy 
členem koordjnačni rady. 

4. Předsedniccvo 1voií předseda, jeden místopředseda za UK a jeden místopředseda za 
A V ČR a zástupci zúčasměných fakult UK. Ptedsedu a mistopredsedy Koordinační 
rady DSPB jmcmtje a odvolává rektor UK a předseda AV ČR nh návrh Koordinační 
rady DSPB. Členy Koordinační rady jsou dále předsedové oborových rad stud ijních 
programů zařazených do DSl'B a zástupci A V ČR a fakult UK, připadně představitelé 
dalších subjekni, které mají významný podíl na uskutečňování DSPB. 

5. Předseda Koordinaéni rady DSPB, nejméně jednou ročně, a to zpravidla v březnu, 
pl'ípadně na výzvu rektora UK nebo předsedy A V ČR předloží orgánťim UK a AV ČR 
společnou zprávu o činnosti DSPB. 

6. Adminis1rativu a odborné činnosti v rámci působnosti a chodu Koordinační rady 
DSPB zajišťuje tajemník. Tajemník vede sekretariát DSPB a 2.abezpečuje koordi naci 
fakult UK a dalších instituci. podilejícfch se na zaj Hitěni uskmečňování DSPB. 
Sekretariát spravuje aktualizovaný seznam DSPB, kde j sou uvedeny všechny 
zúčastněné fakulty, pracovištč A V ČR a školitelé. Tajenmík úzce spolupracLúe 
s odborem pro studium a záležitosti srudenru rektorátu UK. 

7 A V ČR se zavazuje )l-OSkytnout prostory pro činnost tajemníka a sekretariátu a hradil 
náklady na jeho činnost. UK se zavaztúe na činnost sekretariátu přispívat částkou ve 
výši odpovídající jedné polovině osobních nákladů na zaměstnáváni tajemníka. éastka 
bude hrazena jednou w kalendářní rok a bude splatná v lednu nas[edujiciho roku 
na základě vyúčtováni před loženého A V ČR. 

čl VJ. 

I. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Každá ze sm luv ních stran může tmo smlouvu vypovědět, a to i bez udán! di'.ivodu. 
Výpovéd" musí b51 vyhotovena písemné. Výpověd1ú doba činí jeden rok. není-li 
ve výpovědi stanovena doba delši: výpovědní doba poéíná bě2el prvním dnem 
kalcndíďniho měsíce následujícího po doručeni výpovčdi druhé smluvní Strane. 

3 Změny těto smlouvy lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky 
vyhotovenými ve c,yřech stejnopisech, podepsaný1ni statutárními orgány smluvních 
stran. 

5 



4. Nestanoví-l i právni předpis jinak nebo nedohodnou-li se výslovně smluvni strany 
jinak. nejsou zánikem této smlouvy ani jeji změnou dotčeny dohody uzavřené podle él. 
li odst. I písm. c). 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrži dva. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dacm podpisu oběma smluvnimi stranami a účinnos,li 
dnem uveřejnčni v registru smluv dle zákona é. 340/20 15 Sb„ o zvláštnich 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej ,iování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějšich předpisů. Veškere \\kony souvisejíci 
s uvefejněnim této smlouvy v registru smluv zajistí AV ČR. 

7_ Dnem účinnosti této smlouvy se ruší Smlouva o sdrnžení a Rámcová smlouva 
o spolupráci při realizaci studij11ích programů nzavrené smluvnimi stTll11ami dne 
13. března 2007. 

8. Dílčí dohody o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijniho 
programu uzavřené na základě Smlouvy o sdruženi a Rámcové smlouvy o spolupráci 
při realizaci sn,dijních proi,•rnmú uzavřené smlllVnlmi stranami dne 13. března 2007 
zůstávají 101.110 smlouvou nedotčeny. 

V Praze dne 28. května 20 18 

Pří lohy: dle textu 

6 

prof. RNDr. Eva Zažímalová, C'Sc. 
pfedsedkynč 

Akademie věd Česke republiky 



Příloha č. 2 – Popis spolupráce a podílu na výuce předmětných studijních programů 
 
Zajištění studijních předmětů  

Rámcového studijního plánu oboru 

Rámcového studijního plánu oboru Základní 
studijní povinnosti, Teoreticko-metodologického semináře
 
Vedení disertačních prací  

 
Prostorové a technické zajištění výuky  

 
Oborová rada  

 




